
 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

 
 

PORTARIA Nº 1.178, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2011.  
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos artigos 11, 12, parágrafo único, 20, inciso I e 21 
da Lei nº 1.494, de 16/07/2008; 

 
Considerando a necessidade de provimento originário dos cargos 

criados pelas Leis nº 1.381, de 06/02/2004, n° 1.514, de 31/12/2008, e nº 
1.598/2011, por meio da nomeação dos candidatos aprovados no Concurso 
Público segundo a ordem de classificação publicada no Edital nº 08 de 
06/10/2009;  
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Nomear os candidatos relacionados no ANEXO, todos 
aprovados em concurso público realizado por este Município, para exercerem 
em caráter efetivo os cargos relacionados no mesmo ANEXO, criados através 
das Leis nº 1.381, de 06/02/2004, n° 1.514, de 31/12/2008, e nº 1.598, de 
05/07/2011. 

 
Art. 2º - Será tornado sem efeito o presente ato de provimento, 

caso não ocorra a posse e o exercício nos prazos especificados no Estatuto dos 
Servidores Municipais.  

 
Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Art. 4° - À Secretaria de Administração de Recursos Humanos 

para as anotações de estilo. 
 

 
 

Ipojuca, 07 de dezembro de 2011. 
 
 
 
 

PEDRO SERAFIM DE SOUZA FILHO 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 



 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

 
 

ANEXO À PORTARIA N° 1.178/2011 
 
 
 

 
 

 

NIVEL CARGO NOME INSCRIÇÃO 

SUPERIOR DERMATOLOGISTA PARA A REDE DE SAÚDE BRULINE FARIAS DE ALBUQUERQUE 10016168 
SUPERIOR ENFERMEIRA DIARISTA PARA REDE KARLA DAYANNE NUNES BARBOSA MENEZES 10021395 
SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA PARA A REDE MANUELA ANUNCIADA PETER PEREIRA DE ARRUDA 10005052 
SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA PARA A REDE LUCIA HELENA AMARO MALHEIROS FELICIANO 10031020 
SUPERIOR FONOAUDÍOLOGO BEATRIZ FARIA E ROCHA CUNHA 10013293 
SUPERIOR MÉDICO AUDITOR PARA REDE DE SAÚDE EMANUEL MESSIAS DE CARVALHO DUARTE FONSECA 10026525 
SUPERIOR ODONTÓLOGO PLANTONISTA PARA A REDE LUIS CARLOS FERREIRA PEIXOTO 10009346 
SUPERIOR ORTOPEDISTA PARA A REDE DE SAÚDE EDGARDO DANEIL BONFIGLIO 10020306 
SUPERIOR ORTOPEDISTA PARA A REDE DE SAÚDE THIAGO OLIVEIRA DE ALMEIDA 10018770 
SUPERIOR TERAPEUTA OCUPACIONAL PARA A REDE JAMYLLE SILVA DE BRITO 10011663 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA RICARDO DE ARAUJO CAVALCANTE 10028649 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA FABIANO LEITE ARAUJO 10008770 
MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA VERA LUCIA PEREIRA DE SANTANA 10023967 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA JUSTINO MARIANO PEREIRA FILHO 10000241 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA EDVALDO FERREIRA DE AGUIAR 10025077 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA JOSIANE ARAUJO DA SILVA 10026641 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA GEZIVALDO OLIVEIRA DE MACEDO 10006323 
MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA ELAINE DE FREITAS CORRAL 10009439 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA LUCIMAURO DANTAS DA SILVA 10003214 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA HERMOGENES LUIS DOS SANTOS 10031141 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA MARIA JOSEANE DA PAZ DO NASCIMENTO 10004782 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA ANDRESA FREIRE MARINHO 10023091 
MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA IRACENIRA DA SILVA PAIXAO 10007275 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA VIVIANE PEREIRA DE MORAIS 10017698 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA ANA REGINA LIMA DA SILVA 10017505 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA CASSIANA BISPO DOS SANTOS 10000159 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA SIMONE BARBOSA PIMENTEL 10030976 
MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA DANIELA RITA DE CASSIA DE ARRUDA 10024816 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA EMANUELLE MARQUES TENORIO 10014227 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA VALDETE BATISTA VITALINO DOS SANTOS 10013164 

MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA RENATA MARIA SILVA ALVES 10006654 
MÉDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA SIMONE MARTINS DA SILVA 10004238 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA ANDREA DA SILVA LINO 10009946 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA ROSIARA DA SILVA SOUZA 10025504 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA FERNANDA LUCIA MONTEIRO SANTOS 10005117 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA KARLA DANIELLA SOARES CAVALCANTI 10022537 
MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA MICHELE NATALIA MENDES DE ARAUJO 10013462 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA MARIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO 10000686 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA SILAS FRANCISCO DA SILVA JUNIOR 10021843 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA LUCINEIDE GOMES DO NASCIMENTO CAVALCANTI 10006694 

MÈDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA MANOEL DAS NEVES DE OLIVEIRA 10004920 
MÈDIO TÉCNICO DE LABORATÓRIO JEANNE CRISTINA LAPENDA LINS 10007341 

MÈDIO TÉCNICO EM RADIOLOGIA DIARISTA VANIA CAMILO DA SILVA SANTOS 10033092 

MÈDIO TÉCNICO EM RADIOLOGIA DIARISTA NATALIA MARQUES FERNANDES 10000218 

MÈDIO TÉCNICO EM RADIOLOGIA PLANTONISTA CARLA CAROLINA DE JESUS SILVA 10033604 


